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Godkänd av första kammaren den 12 juni 1945.
Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående inlösen av Trafikaktiebolaget Gränges
berg—Oxelösunds aktier i Luossavaara-Kiirunavaara aktie
bolag.

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

Till Konungen.

I propositionen nr 247 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 9 mars 1945, föreslagit, att 
riksdagen måtte förklara sig lämna utan erinran, att tillsägelse om inlösen av 
de T60 tillhöriga aktierna i LKAB per den 30 september 1947 enligt bestäm
melserna i gällande malmavtal icke sker från statens sida.

Såsom departementschefen erinrat ha naturrikedomarna i de norrbottniska 
malmfälten av olika anledningar ansetts intaga en sådan särställning, att man 
oberoende av skilda ekonomiska samhällsuppfattningar kunnat förorda deras 
överförande i samhällets ägo. Riksdagen delar denna uppfattning och anser, att 
en sådan överföring bör äga rum så snart detta kan ske på rimliga villkor. 
De faktorer, som äro bestämmande för lösesumman, hava emellertid i hög grad 
förskjutits av de gångna rustningsårens abnorma förhållanden och riksdagen 
måste dela departementschefens uppfattning, att till följd härav den i gällande 
avtal stadgade rätten för staten att vart tionde år begära inlösen ej lämpligen 
bör år 1947 begagnas.

Även om sålunda avtalsmässig tillsägelse örn statsinlösen icke nu sker torde 
dock i enlighet med vad departementschefen uttalat förtjäna undersökas, huru
vida ej möjligheter föreligga till ett statsförvärv av TGO :s aktier i LKAB 
under avtalstiden.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till propositionen, för
klarat sig lämna utan erinran, att tillsägelse örn inlösen av de TGO tillhöriga 
aktierna i LKAB per den 30 september 1947 enligt bestämmelserna i gällande 
malmavtal icke sker från statens sida.

Stockholm den 12 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.


